

## MAIE AUSTA

50



Maie Austa, neiuna Kampus, sündis 12. aprillil 1948 Tartus teenistuja ja töölise perekonnas. 1966. aastani õppis ta Tartu I Keskkoolis, seejärel Tartu Kaugõppekeskkoolis, mille lõpetas kiitusega. 1968. a. alates töötas Maie Tartu Perekonnaseisuaaktide Büroos, kuni 1974. a. tuli ettepanek asuda tööle meie raamatukokku, algul köitjana, alates 1977. a. graafikarestaauraatorina.

Maie on aktiivselt osa võtnud kõikidest restaureeritud tööde näitustest meie raamatumuuseumis, Tartu Kunstimuuseumis ja vabariiklikest näitustest Tallinnas. Huvitunud on ta ka graafika restaureerimise teoreetilistest probleemidest, juhendanud algajaid ja jaganud kolleegidele oma rikkalikke oskusi ning “nippe” selles valdkonnas.

Maie Austa peresse kuuluvad geograafist Vivian ja meedikust Aune, kellel kummalgi juba oma pere.

## TIIU SADE

50



Tiiu Sade, neiupõlvenimega Binsol, sündis 17. aprillil 1948. a. Suure-Jaanis. Kooliteed alustas Tiiu 1955. a. Tartus koolis, mis asub Lina tänaval ja kannab praegu Karlova Gümnaasiumi nime. Õpingud Tartus kestsid kaks aastat ja jätkusid Suure-Jaani Keskkoolis, mille Tiiu 1966. a. edukalt lõpetas. Oma raamatukogunduslikku karjääri alustas Tiiu juba keskkoolis. Viimases klassis õppides töötas ta ka kooliraamatukogus. Seal jätkas Tiiu peale keskkooli lõpetamistki, et võtta endale aega otsustamiseks, mida ja kuhu edasi õppima minna. Otsus valmis 1967. aasta suvel ja sügisest sai Tiiust Tallinna Pedagoogilise Instituudi raamatukogunduse eriala üliõpilane. Kõrgkooli lõpetas ta 1971. aastal. Samast sügisest töötab Tiiu Sade meie raamatukogu komplekteerimisosakonnas.

Töö raamatukogus oli algul äärmiselt “loominguline” — venekeelsete trükikaartide sorteerimine. Aga ilmselt tajus tookordne juhtkond, et Tiiu on suuteline millekski enamaks. Nii sai temast alates 1977. aastast komplekteerimisosakonna arvestussektori juhataja, kellena töötab tänaseni, sest sobivamat inimest sellele kohale oleks raske leida. Arvestussektori juhatamine on tööloik, mis nõuab pikaajalist töökogemust, täpsust, kohusetunnet ning järjepidevust — seda kõike Tiiul on.

Tiiu Sade on aastate jooksul esinenud mitmel konverentsil ja seminaril, peamiselt kogude statistikat puudutavate ettekannetega. Pikem uurimistöö on valminud teemal "Dissertatsioonide komplekteerimine aastatel 1918–1940".

Tiiu on raamatukogus see inimene, kes teab raamatukogu kogude kohta käivatest arvudest kõike. Tema erialane täpsus ja asjatundlikkus ning rõõmus sõbralikkus teevad temast inimese, kellega on meeldiv suhelda ja kelle peale võib alati kindel olla.

## KULLA JENTSON

60

Kulla Jentson, neiuna Rannu, sündis 20. juunil 1938. aastal Järvamaal Reinevere külas talupidaja peres. 1956. aastal lõpetas ta C. R. Jakobsoni nim. Viljandi I Keskkooli ja 1958. aastal Tallinna Kultuurharidusala Kooli raamatukogunduse eriala. Esimeseks töökohaks sai Tartu Linna Lasteraamatukogu. 1960. aastal astus Kulla Jentson Tartu Riiklikku Ülikooli õppima eesti filoloogiat ja lõpetas selle 1965. aastal.

Pärast ülikooli lõpetamist jätkas ta tööd raamatukoguhoidjana, nüüd juba TRÜ Teadusliku Raamatukogu hoiuosakonnas. 1971. a. sai ta pearaamatukoguhoidjaks ja hakkas vastutama trükiste hoiustamise eest. Kogude otsustavaks paigutamine ja laenutuskõlblikuna hoidmine nõudis Toome raamatukogu kitsastes tingimustes suurt leidlikkust ja oli sagedaste ümbertöstmiste tõttu väga töömahukas.

Täiesti uued võimalused kogude säilitamiseks ja kasutamiseks tekkisid raamatukogul 1982. aastal pärast kolimist uude hoonesse. Kulla oli üks kogude kolimise meetodika väljatöötajaist ja kolimise eestvedajaist. Kuue kuuga suudeti linna erinevatest hoonetest tuua uue raamatukogu hoidlatesse 3,7 miljonit trükist ja ligikaudu aasta kulus kogu kirjanduse kohalepaigutamiseks.

1986. aastal sai Kulla Jentson juhatajaks hoiuosakonnas, kus ta on alati olnud suhtumise kujundaja nii töötamisel raamatutega kui ka lugejate teenindamisel. Oma erilise kiindumuse eestikeelse raamatu vastu on ta edasi andnud ka kõigile noortele, keda tal on tulnud 33 aasta jooksul hoiuosakonnas õpetada. Et tagada eestikeelse trükise parem säilimine, taastati Kulla Jentsoni eestvedamisel 1988. aastal kord, et arhiiveksemplari koju ei laenutata.

Kulla on alati olnud huvitatud kogu raamatukogu tegevusest ja olnud arvestatav kolleeg kõigis raamatukogutöö valdkondades. Osakonna juhina on ta olnud uusi lahendusi otsiv, alati töökaaslasli arvestav ja väga abivalmis.

Koos abikaasaga on nad üles kasvatanud kolm last.

